СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЕРЕВОЛОЦКОГО ПОССОВЕТА
  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

               Второго созыва

                    РЕШЕНИЕ

        от 28 марта 2010г. № 38

Об утверждении отчета о
проделанной работе перед Сове-
том депутатов муниципально-

го образования Переволоцкий

поссовет за 2010 год.

В соответствии со ст. 22 Устава МО Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области Совет депутатов МО Переволоцкий поссовет РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет главы администрации МО Переволоцкий поссовет перед Советом депутатов МО Переволоцкий поссовет за 2010 год (прилагается).

2. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по образованию, здравоохранению, социальной политике, делам молодежи, труду, работе с общественными и религиозными объединениями, национальным вопросам, муниципальной службы, правопорядку и делам военнослужащих.

3. Решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава МО Переволоцкий поссовет

В.А. Чернов

Разослано: комиссии по образованию, здравоохранению, социальной политике, делам молодежи, труду, работе с общественными и религиозными объединениями, национальным вопросам, муниципальной службы, правопорядку и делам военнослужащих, прокурору.
ОТЧЕТ

о проделанной работы главы администрации МО Переволоцкий поссовет за 2010 год

Исполнение бюджета

Бюджет муниципального образования Переволоцкий поссовет на 2010 год и плановые 2011-2012 годы утвержден решением Совета депутатов  от 28.12.2009 г. № 224 с общим объемом 40136,5 тыс. руб.

Безвозмездных поступлений из других уровней утверждено 14916.0 тыс.руб.:
- из района в сумме 13416,0 тыс. руб.

- прочие субсидии (текущий и кап.ремонт дорожной сети 1500.0 тыс.руб.).

По доходной части бюджет исполнен на 92,5% или при утвержденных доходах в сумме 57747,4 тыс. руб. фактические поступления составили 53441,4 тыс.руб., в том числе поступило собственных доходов в сумме 16317,0 тыс. руб. или исполнено на 101,5% с суммой сверхплановых доходов 246,0 тыс.руб.

- земельный налог увеличился по сравнению с 2009 годом на 2534,0 тыс.руб.

- НДФЛ увеличился по сравнению с 2009 г. на 116,0 тыс. руб. Недоимка составила 277 тыс. руб.

- арендная плата – поступления выполнены на 118,5%.

Недоимка по арендной плате:

- ООО «Ангерт» - 88,5 тыс. руб.

- ОАО «Переволоцагропроммехмонтаж» - 39,2 тыс. руб.

- Ивица – 35,5 тыс. руб.

- ООО «ЛидиаПлюс» - 10,5 тыс. руб.

- УК Альфа 1895,6 тыс. руб.

Исполнение бюджета за год характеризуется на 91,3%.

Не поступили средства из областного бюджета по ремонту дорог (Кооперативная) 3273,7 тыс.руб. и около 1750 тыс.руб. за кап.ремонт тепловых трасс.

Заработная плата выплачивалась своевременно, в полном объеме.

 Владение имуществом

Инвентаризация имущества проведена. Имущество в наличии.

- заключены договора аренды с «Альфа» на 15 лет (аренда места не платится) около 1895,6 на 01.01.2011 года сейчас 2082,6.

23.03. 2011 г. состоялся арбитражный суд.

- КБО, магазин – сдали в аренду по договорам аренды. Недоконца урегулирован вопрос о размещении в подвале.

На ремонт крыши КБО из бюджета выделено около 380 тыс. руб. Запланировано на ремонт фасада около 700 тыс. руб.

Арендная плата не перекрывает затраты на проведение ремонтных работ  (арендная плата в год -                  затраты-                   )

Имущество в собственность оформлено за исключением – луга, пастбища, ГТС, клуб ж/д, тепловые, водяные и канализационные сети, памятники, дороги. По сетям договора на выполнение муниципального контракта заключены на сумму_____________________

По ГТС поданы в юстицию и в суд о признании бесхозности. По остальным – не сделано. Движимое имущество передано на праве хозяйственного ведения МУП «ПЖКХ» и с согласия передано имущество в аренду ЗАО УК «Альфа»

- Исполнено выполнение программ по капитальному ремонту МКД и по переселению граждан из аварийного жилья. Куплено 7 квартир, отремонтировано 8 МКД. Создана управляющая компания ООО «ПЖКХ» и ТСЖ. Заложен на 2011 год трехэтажный дом.

Обеспечение населения теплом, водою-водоотведением занимается по договору аренды ЗАО УК «Альфа»

Задолженности администрации поссовета перед ЗАО УК «Альфа» нет. Качество требует лучшего. За год поступило коллективных жалоб на некачественное обеспечением:

по теплу –

по воде   -

по водоотведению –

Принимаемые меры:

- приобретено 2 котла в котельную № 3 и в котельную № 1

- приостановлена котельная № 4

- переложено тепловых трасс на ул. Западная, Ленинская, Пушкина на сумму 2 млн.рублей

- приобретено водопроводной трубы на сумму____________

- капитально подключено и      сети дома по ул. Молодежная, 7 и 9 на сумму_________

- готовится проект реконструкции очистных сооружений (проект есть, земли переведены в промышленные, до середины апреля сдадим на экспертизу).

Реконструкция планируется на 2012 год.

- 37 квартир не подключены к газу, организован подвоз баллонов из Оренбурга.

- списки жителей, которым необходим уголь есть, приобретают по льготной цене. Всего_____

Вопрос есть с МКД – не все дома заключили договора и не выбрали способ управления. Вопрос установки общих приборов учета по теплу, воде.

Дороги

За 2010 год отсыпано гравием _________ км. Дорог

- проведен ямочный ремонт основных улиц Ленинская, Советская, Цвилинга.

Вновь заасфальтирована ул. Кооперативная.

Вопросы: недостаточно средств на проведение грунтовых улиц - отсутствует грейдер.

Зимнее содержание дорог удовлетворительное, за исключением требований ГИБДД и исков от прокуратуры.

Жилье

По обеспечению граждан жильем осуществляется на основании программ.

Приобретено за год 24 квартиры – участникам ВОВ и вдовам, многодетным семьям, участникам боевых действий. Приобретено 7 квартир в новом доме. Проводится заседание жилищной комиссии о перерегистрации и о предоставлении жилья.

Осуществляется ремонт в общежитиях ________ руб.

В муниципальном жилье _________ руб. за год

Транспортное обслуживание

Транспортное обслуживание организовано совместно с МУП «ПАТП» заключены договора по компенсации проезда_______руб. в год.

Создана диспетчерская служба по такси. Автобусные остановки переводим на павильон – автобусные остановки.

Вопросы по строительству проезда под ж/д.

Проводится работа по участию в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и ликвидаций последствий на основании ФЗ-153 от 27.07.2006 г.

Разработан план участия в предупреждении и ликвидации ЧС совместно с организациями и предприятиями. На пожарную часть предусмотрено в бюджете 100 тыс. руб. Приобретено оборудование в пожарную часть. Привлекаются для тушения пожаров МУП «ПЖКХ», ЗАО УК «Альфа», ДУ, ООО «Партнер». Организовано ДНД на базе организаций МУП «ППЖКХ», ООО «Партнер». Доводятся памятки по предупреждению по пожарной безопасности до жителей. Организованы емкости во дворах. Установлены пожарные гидранты. Но вопрос ухода и содержания их стоит остро. Плохо относится по содержанию ЗАО УК «Альфа». Приобретен автомобиль, оборудованный под пожарную машину для дислокации в микрорайоне «Южный». Необходимо строительство пожарного, создать пожарную муниципальную дружину.

Связью обеспечен поселок и Филипповка достаточно.

Организованы ярмарки по торговле еженедельно в субботу. В последнюю субботу проводится ярмарка сельскохозяйственная.

Содержания КБО где арендуют помещения предприниматели: всего____

Ремонт обуви, холодильников, телевизоров, парикмахеры и т.д.

Содержится баня, бюджету обходится баня около 600 тыс. руб. Цена билета____.

Культура

По библиотечному обеспечению и по вопросам культуры планы выполнены. Полномочия переданы в район на сумму_______

Кроме этого дополнительно приобретены оборудования, проведены текущие ремонты в Филипповке и МЦ «Колос» отремонтирован танцевальный зал на сумму________.

Отремонтирован памятник уч. ВОВ в п. Переволоцкий, с. Филипповка, Гребенях.

Открыта аллея участникам ВОВ живых и живущих в п. Переволоцкий 37 человек, изготовлена мемориальная плитка.

Участникам войны в Афганистане и погибших открыты на школах 5 мемориальные доски.

Физкультура и спорт

По развитию физической культуры и спорта ведется работа активно. Проводятся традиционно спартакиады – зимняя и летняя по различным видам спорта. В бюджете заложено________ руб. в год.

Ежегодно в июне проводится день поселка и фестиваль гитарной песни в тополиной роще.

Проводятся традиционно мероприятия, посвященные 9 мая, Новому году и т.д.

По сбору и вывозу мусора занимается МУП «ППЖКХ», заключены договора с предприятиями, организациями и с физическими лицами.

Не оформлены лицензии на 1У класс ТБО, не оформлена свалка.

Привлекаются дети от 14 до 18 лет, заложено _______ руб. на год, трудоустраиваются более 100 человек.

Генеральный план разрабатывается, муниципальный контракт заключен с ООО «Геоград».

Выдано разрешение на ввод в эксплуатацию 106, разрешили на строительство 82.

Создана управляющая компания ООО «ПЖКХ», заключены договора35, ТСЖ 12.

Пристроено и введено в эксплуатацию 35, это 1.491 м2.

Вопросы стояли по захвату земли под самострой – это гаражи и сараи.

По уличному освещению работаем с «Коммунэнерго». Уличные фонари с лампами заменены на энергосберегающие по п. Переволоцкий. В с. Филипповка документы оформляются для включения дополнительных фонарей..

На содержание кладбищ предусмотрены средства______руб. Отсыпана дорога до мусульманского кладбища, подъездной путь к кладбищу в поселке. По соглашению захоронение осуществляет ООО «Память».

Поддержка развития сельского хозяйства , малого предпринимательства

Для ЛПХ составляются ходатайства о выделении участков земли, проводится анализ хозяйственной деятельности и взаимодействуем с отделом занятости и отделом экономики о выделении средств для их развития.

На базе в х. Самарский на ферме проведен семинар. Дается разрешение для подготовки грубых кормов, на пастьбу по лугам. Разрешается использование земли пастбища.

Разрешена торговля молоком, мясом на рынке. Ежемесячно проводится сельскохозяйственная ярмарка. Заготовка сыпучих кормов производится через СПК «Заготконтора».

Взаимодействие по работе с детьми и молодежью налажено с отделом по делам молодежи, со школами, с ДОУ.

Привлекаем по трудоустройству детей от 14 дл 18 лет более 100 человек. Так же трудоустраиваем через организации и предприятия.

Спартакиады зимние и летние среди школьников по поселковому совету. Вечера отдыха, КВН, тематические вечера. Периодически проводим рейды совместно с РОО, УСЗН, редакцией, РОВД в вечернее время. На учете стоят дети склонные к правонарушениям: школьный, поссовет, районный по линии ИПДНЛ.

Аналогично, взаимодействие с РОВД по поддержанию порядка на территории. Созданы опорные пункты при проведении мероприятий Новый год, 9 мая, бардовской песни, дня поселка привлекаются ДНД.